Gen. 14. *Magnesii minerae.* *)

528. Magnesium in natura adhuc tantum in statu oxydo deprehensum, facile e qualitate huius metalli intelligitur. Minerae eius sunt fere semper minerarum ferri comites, suntque praecipuae:

529. 1) *M. m. chalybea* (H. *szürke Festőértz*, G. *gräues Braunsteinerz*, Sl. *Oceiny Magnéz*) a colore obscuro chalybeo sic appellata. Textu vel radiante, vel lameloso, vel grano, nitente, semper plus minusue digitos nigrans. Ad Verdnik quarzo increta, alibique.

530.

*) Conf. n. 65, 140, 195.

530. 2) *M. m. nigra* (H. *fekete Festőértz*, G. *Schwarz-Braunsteinerz*, Sl. *Ogr. Magneza czerny*, Serb. Черная Магнезова Руда) colore nigro, obscuro, scarificatione non mutabili; inquinans. Patria earum est et Hungaria, ac in primis Malatzka comitatus Posoniensis. Boracem, ante tubum liquatae, violaceo aut rubro colore inficiunt.

531. 3) *M. m. rubra* (H. *veres Festőértz*, G. *rothes Braunsteinerz*, Sl. *Ogr. Magneza czerwony*, Serb. Червленая Магнезова Руда) colore roseo, frequentissime informis, vel racemosa, aut in lentes, rhombos aut pyramides formata, in fodinis Kapnik districtus Kovariensis cum gas carbonico, inque Transiluaniae Nagyág, et Ollerbánya.

Gen. 15. *Chromii minerae.* *)

532. *Chromium* mineris quibusdam ferri, ac vt videtur taleo vnitum, est deprehensum oxydatum; certe, quod in Galliis ad maritima Calavalaire nouissime est detectum, in serpentino cubat. Detectum est etiam ad ripas Wiasgae Uralensium montium, Boracem viridi inficit. Componitur acido chromico, oxydo ferri, et argilla siderochromium. (H. *vasas Chromiumértz*, G. *Eisenchrom*, Sl. *Ruda Chroma zelezna*.)

Gen. 16. *Titanii minerae.* **)

533. 1) Noua chemicorum tentamina in sie dicto scorillo rubro (H. *veres Titánmész*, G. *rother Schörl*,

*) Conf. n. 64.

**) Conf. n. 63, 194.

Schörl, Nadelstein, Titankalch, Sl. Ihlyc czerwony, a. Ogr Titana czerwony) detexerunt oxydum huius metalli. Quare fossile hoc, quod in genere silecum comprehendebatur, ad mineras metallorum est relatum. Detectum est primum in Hungariae comitatu Gömöriensi haud procul a vico Reuutza, (Rötze) quarzo vt plurimum in columnis, nitore vitri, ad metallicum rarius vergentis, inclusum.

534. 2) Huc pertinet aliud fossile Transiluaniae ad Oláh-pián, atrum, interdum e fusco rubrum, illud nitoris metallici, hoc inter metallicum et vitreum medii, inter arenas corrotundatum. — Illa dici posset min. tit. *rubra*, haec *nigra*. (H. *fekete Titánmész*, G. *Nigrin*, Sl. *Ogr Titana czerny*.)

Gen. 17. *Uranii minerae.* *)